BOE nim. 313 Miércoles 31

diciembre 2003

47099

2. En consecuencia, a efectos de lo previsto en los articulos 59 y 84
de los Reales Decretos 537/1997 y 214/1999, respectivamente, los tipos
de referencia que resultan para el primer trimestre natural de 2004 son
el 1,922 por 100 para activos financieros con plazo igual o inferior a cuatro
anos, el 2,814 por 100 para aquéllos con plazo superior a cuatro anos
pero igual o inferior a siete y, si se tratara de activos con plazo superior,
el 3,618 por 100 para el plazo de diez anos, el 3,522 por 100 para el
de quince anos y el 4,038 por 100 para el de treinta anos, siendo de
aplicacion, en cada caso, el tipo de referencia correspondiente al plazo
mas proximo al de 1a emision que se efectie.

Madrid, 18 de diciembre de 2003.—La Directora general, Belén Romana
Garcia.

BANCO DE ESPANA

RESOLUCION de 30 de diciembre de 2003, del Banco de
Espafia, por la que se hacen publicos los cambios del Euro
correspondientes al dia 30 de diciembre de 2003, publi-
cados por el Banco Central Europeo, que tendrdn la con-
stderacion de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto
en el articulo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre,
sobre la Introduccion del Euro.

23970

CAMBIOS
1 euro = 1,2496  dolares USA.
1 euro = 133,72 yenes japoneses.

e e e T T o T o S e e e e R R e R R R R

euro
euro

euro =

euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro

7,4446
0,70360
9,0770
1,5594

89,63
8,4210
1,9559
0,58620

32,560

15,6466

261,69
3,4523
0,6685
0,4312
4,6882
41.072

236,8500

41,145

1.752.635
1,6742
1,6380
9,7010
1,9139
2,1278

1.496,13
8,2333

coronas danesas.
libras esterlinas.
coronas suecas.
francos suizos.
coronas islandesas.
coronas noruegas.
levs bulgaros.

libras chipriotas.
coronas checas.
coronas estonas.
forints hingaros.
litas lituanos.

lats letones.

liras maltesas.

zlotys polacos.

leus rumanos.
tolares eslovenos.
coronas eslovacas.
liras turcas.

délares australianos.
doélares canadienses.
délares de Hong-Kong.
doélares neozelandeses.
délares de Singapur.
WONS surcoreanos.
rands sudafricanos.

Madrid, 30 de diciembre de 2003.—El Director general, Francisco Javier

Ariztegui Yanez.



