

2. En consecuencia, a efectos de lo previsto en los artículos 59 y 84 de los Reales Decretos 537/1997 y 214/1999, respectivamente, los tipos de referencia que resultan para el primer trimestre natural de 2004 son el 1,922 por 100 para activos financieros con plazo igual o inferior a cuatro años, el 2,814 por 100 para aquéllos con plazo superior a cuatro años pero igual o inferior a siete y, si se tratara de activos con plazo superior, el 3,518 por 100 para el plazo de diez años, el 3,522 por 100 para el de quince años y el 4,038 por 100 para el de treinta años, siendo de aplicación, en cada caso, el tipo de referencia correspondiente al plazo más próximo al de la emisión que se efectúe.

Madrid, 18 de diciembre de 2003.—La Directora general, Belén Romana García.

## BANCO DE ESPAÑA

**23970**

*RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2003, del Banco de España, por la que se hacen públicos los cambios del Euro correspondientes al día 30 de diciembre de 2003, publicados por el Banco Central Europeo, que tendrán la consideración de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre la Introducción del Euro.*

### CAMBIOS

1 euro = 1,2496 dólares USA.  
1 euro = 133,72 yenes japoneses.

1 euro =	7,4446	coronas danesas.
1 euro =	0,70360	libras esterlinas.
1 euro =	9,0770	coronas suecas.
1 euro =	1,5594	francos suizos.
1 euro =	89,63	coronas islandesas.
1 euro =	8,4210	coronas noruegas.
1 euro =	1,9559	levs búlgaros.
1 euro =	0,58620	libras chipriotas.
1 euro =	32,560	coronas checas.
1 euro =	15,6466	coronas estonias.
1 euro =	261,69	forints húngaros.
1 euro =	3,4523	litas lituanos.
1 euro =	0,6685	lats letones.
1 euro =	0,4312	liras maltesas.
1 euro =	4,6882	zlotys polacos.
1 euro =	41,072	leus rumanos.
1 euro =	236,8500	tolares eslovenos.
1 euro =	41,145	coronas eslovacas.
1 euro =	1.752,635	liras turcas.
1 euro =	1,6742	dólares australianos.
1 euro =	1,6380	dólares canadienses.
1 euro =	9,7010	dólares de Hong-Kong.
1 euro =	1,9139	dólares neozelandeses.
1 euro =	2,1278	dólares de Singapur.
1 euro =	1.496,13	wons surcoreanos.
1 euro =	8,2333	rands sudafricanos.

Madrid, 30 de diciembre de 2003.—El Director general, Francisco Javier Aríztegui Yáñez.